Infr. q. 172. a. 1. cor. & ar. 5. ad 3. & ar. 6. ad 2. & veric. 13. ar. tic. 3. cor. & ar. 10. ad 7. ar. 3. huiusmodi.

li. 1. rex. 17. tom. 1.

nat suū a diuino instin-
ctum : qm̄ non
semper ad hūōi er-
rorem prorūpit, sed
sul enlo stat animo,
& p̄fert eloquio su-
spenso, tum quia da-
to, q̄ post cognōscē
ret ex aduenire cog-
rectione, stat solida
differētia als gnata
quōd absolute in ip-
so instinctū non cog-
noscat an Deus sit,
qui det illum.

In prologo
in P̄l. ca. 1.
in prin.

¶ Ex eodem articulo
collige aliam pro-
phetiæ conditionē,
s. q̄ si simpliciter est
prophetia, dat pro-
phete clarā visionē
reuelationis,
hoc est q̄ Deus est
reuelans sibi tunc
hoc, ita q̄ non cre-
dit firmiter, sed vi-
det sic esse.

¶ Super Quisio. 171.
Artic. 6.

In artic. 6. eiusdē q.
171. nota in corpo-
re articuli, quōd pro-
pheta dī cognitio
expressa ex diuina
reuelatione per mo-
dum doctrinæ, non
quantū ad discursū,
sed quārum ad cōi-
cationem, ita quōd
intendit author non
q̄ Deus doceat pro-
phetam syllogizan-
do, vt magister do-
cet discipulū ex quo-
dā i quoddā discursū
sed q̄ docet hōi-
nē cōicādo illi notit-
iā suā, sicut magi-
ster cōicāc discipulo
notitiā quā hēt. Mo-
dus autē quomodo
ista cōicatio fit, in-
ferius tractabitur.

q. 14. art. 13.
& 15. & q.
16. art. 8. q.
39. ar. 4.

¶ In eodem articulo
in responsione ad 3.
nota duo. Primū est,
q̄ author asserit an-
tecedens illud, A est
prophetarū, & simi-
liter, A est p̄sentū, es
se impossibile nō es-
se, hoc est, esse neces-
sariū, ita q̄ cōcedit
argumento, q̄ ante-
cedens est absolute

phetarum, erit: huius autem con-
ditionalis antecedens est necessa-
rium absolute, cum sit de prae-
rito. ergo & consequens erit ne-
cessarium absolute, quod est in-
conueniens: quia sic prophetia,
non esset contingentium. Falsum
est ergo, q̄ prophetiæ non possit
subesse falsum.

SED CONTRA est, qd Cassiod.
dicit, * quod prophetia est in spi-
ratio, vel reuelatio diuina, rerum
euentus immobili ueritate denū-
tians: non autem esset immobilis
veritas prophetiæ, si posset ei fal-
sum subesse. ergo non potest ei
subesse falsum.

RESPON. Dicendum, quod si-
cut ex dictis patet, prophetia est
quoddā cognitio intellectui pro-
phete impressa ex reuelatione di-
uina per modum cuiusdam do-
ctrinæ. Veritas autem cognitio-
nis est eadē in discipulo & in do-
cente, quia cognitio addiscentis
est similitudo cognitionis docē-
tis, sicut in rebus naturalibus for-
ma generati est similitudo que-
dam formæ generatis. Et per hūc
et modum Hieron. dicit, q̄ pro-
phetia est quoddam signum diui-
næ præscientiæ. Oportet igitur eā
dem esse ueritatē prophetiæ cog-
nitionis, & enuntiationis, quæ
est cognitionis diuine, cui im-
possibile est subesse falsum, vt in
primo * dictū est. Vnde prophe-
tiæ non potest subesse falsum.

AD PRIMVM ergo dicendum,
q̄ sicut in primo dictū est, * cer-
titudō diuine præscientiæ non ex-
cludit contingentiam singulariū
futurorum, quia fertur in casū,
quod sunt præsentia, & iam de-
terminata ad vnum. Et ideo etiā
prophetia, quæ est diuine præ-
scientiæ similitudo impressa, uel
signum, sua immobili ueritate fu-
turorum contingentiam nō ex-
cludit.

AD SECUNDVM dicendum, q̄
diuina p̄scientia respicit futura sū-
m duo. s. q̄ sunt i seipsis, in qua
tū. s. ipsa p̄sentia liter inuenitur: &
s. q̄ sunt in suis causis, in
quātū. s. uider ordinē causarū ad
effectus. Et quamuis cōtingētia
futura, prout sunt in seipsis, sunt
determinata ad vnum, tū prout
sunt in suis causis, nō sunt deter-
minata, quin possint aliter eue-
nire. Et quāuis ista duplex cog-
nitio semper intellectui diuino cō-
iungatur, non tamē coniungitur
semper in reuelatione propheti-
ca, quia impressio agentis non
semper adæquat eius uirtutē. Vn-
de quādoq; reuelatio prophetica
est impressa quadam similitudo

diuina præscientia; prout re-
cit ipsa futura contingentia i se-
ipsis: & talia sic eueniunt sicut
prophetantur, secundū illa 7. Ec-
ce uirgo concipiet. Quandoque
uero prophetica reuelatio est im-
pressa similitudo diuina præsci-
entia, prout scilicet cognoscat ordi-
nem causarum ad effectus: & sic
quandoque aliter euenit, quam
prophetetur, nec tū prophetiæ
subest falsum. Nā sensus prophe-
tiæ est, quod inferiorum causarū
dispositio siue naturalium, siue
humanorū actū, hoc habet, ut
talis effectus eueniat, & secundū
hoc intelligitur uerbum ista dicitur
dispositio corporis tui ad mortē
ordinatur. & quod dicitur Iona
3. Ad huc quadragesima dies: & Ni-
niue subuertetur, id est, hoc me-
rita eius exigunt, ut subuertatur.
Dicitur autē Deus pœnitentia meta-
phorice, in quantum ad modum
pœnitentis se habet: prout scilicet
mutat sententiam, etiam non
mutet consilium.

AD TERTIVM dicendum, q̄
quia eadē est ueritas prophetiæ
& diuina præscientiæ, ut dictum
est, * hoc modo illa conditi-
onalis est uera, Si aliquid est pro-
phetatū, erit sicut ista. Si aliquid
est prædictum, erit. In utraque
enim antecedens est impossibile
non esse. Vnde & consequens est
necessarium non secundū, quod
est futurum respectu nostri, sed
ut consideratur in suo præsentē,
prout subditur præscientiæ diuinae,
ut * in primo dictum est.

QVAESTIO CLXXII.

De causa prophetiæ, in sex articulis
diuisa.

DEINDE considerandi
est de causa prophetiæ
Et circa hoc queruntur
sex.

- ¶ Primū, Vtrum prophetia sit
naturalis.
- ¶ Secundū, Vtrum sit a Deo mediū
requisitū.
- ¶ Tertio, Vtrum ad prophetiam requiritur
situs naturalis.
- ¶ Quarto, Vtrum requiritur bonitas
situs.
- ¶ Quinto, Vtrum sit aliqua prophetia
in seipsis.
- ¶ Sexto, Vtrum prophetia damnetur
dicant uerum.